pericula mala futura. unde ē aduertedū quod inter monte libani et hermo ē introitus a terra promissionis in Emach et caput dama scenū. ubi rex tyri concessit saloni partem terre. ubi edificauit altas turrim salon. ubi posuit primos speculatorum quae quidē turris respicit contra damascū. Et similiter salon edificauit cōplures alias turres per montes eminetes terre promissionis. et ideo speculatorum qui erāt positi in turri que respicit contra damascū: vidētes genites armorum venientes ex damasco. et irātes per introitū emach: illico faciat signum cui respondebat per ordinem oēs aliae turres. Et sic in parvo spacio tunc aduentū inimicorum sciebat in hībz et per totā terrā promissionis. Et sic oēs se preparabat ad cauedas insidiās inimicorum et ad resistēdū eis. ita ergo parit ecclia quod est quādā alta turris quae respicit contra damascū. i. contra hostes sanguinos et terrenos et peccatores posuit super se prelatos et sacerdotes tanquam speculatorum: ut discernat inter catholicos et fideliū et hereticos et inter lepram et leprā pecti: et auisent simplices ut caueant pecta et hereses et scismata. Et ita augustinus episcopus yponēsis tanquam boni speculator existens super turrim quae respicit in damascū. s. super culmen et apicem episcopalis dignitatis: quando p̄sensit julianum in scēne venenū et fermentū pellagianū inter bonā massam ecclie: illico congregauit cōcilium omnium episcoporum numidie: et declarauit doctrinā pellagianorum esse hereticā et pestiferā. Et super hoc scripsit epistles ad innocentium papam ut inuigilaret super gregem suum et auisset totas europā. Et ita parit scripsit oībū episcopis africāis et orientalib. Et ut magis eradicare et eliminare illud pestiferum venenū. scripsit libros de baptismo pūlōrum. et de natura et ḡia. et yponosticō. et libros in julianū et complura alia volumina.

79

## De nono cantico.

¶ illaz sectā. Et ita parit fecit bēs hiero? et athanasi? et ylarius / et ceteri sacri doctores et plati cōtra sectā arrianā. et alias pestiferas sectas. Et iō dī q̄ nasus ecclie est sicut turris libani q̄ respicit ¶ damas cū. Hā sicut liban⁹ q̄ ē candid⁹ et mūdus respicit ¶ damascuz quod interpretatur sanguine⁹. ita parit turris ecclie respicit et iuigilat ¶ sanguineos et hereticos et peccatores ut eos arceat ab ecclia. Deinde cū dicit. Caput tuū. vt carmellus. Cōparat caput. i. prelatos ecclie ad mōtē carmelū qui ē altior mōs in terra pmissiōis post libanū. vñ sicut p libanum itelligit x⁹ qui ē caput pncipale ipi⁹ ecclie. ita per carmelū itelligif Papa qui ē caput vica riū gerēs vices ipi⁹ xpi. vñ carmel⁹ iterpretatur cognoscēs siue scia circūcisiōis p qđ designat papa et oēs plati: qui non solū debet cognoscere et distinguere inter leprā et leprā pcti et heretice prauitatis. ¶ etiā debet circūcidere et elimiare omne pctim ab ouib⁹ suis et oēs hereticā prauitatē ab ecclia. Et iō dicit. Caput tuū. i. Papa et oēs plati qui capita ecclie sūt alti. et eminētes et pspiciētes vt carmelus et scindētes omne pctim: et oēs heresiz et falsaz doctriaz ab ecclia. Et etiā p caput ecclie pmo et pncipalr itelligī xps a quo deriuat oia bona spualia et ois virt⁹ et grā et p̄tas i eccliaz. iō sequit. Come capitū tui sicut purpura regis. Hā sicut come descēdūt a capite supra totū corp⁹. ita oēs p̄tates platoꝝ et ipatoꝝ et regū descedūt et pcedūt et deriuant a xpo sup eccliam. Et sic oēs plati et impatores dñr come capitū ecclie qui ē xps. Et dñr etiam purpura regis xpi. qđ potestatē et auctoritatē xpi induūtur plati et reges ad regē dā eccliaz et xpianā religionez. Et dī ista purpura regis iuncta siue vincita. i. tincta

canalib⁹. Hā sicut purpura tingit et rubricat tinctura et colore coccineo i cana lib⁹ fictilib⁹. ita vestis hūanitatis xpi primo fuit tincta sanguine passiōis. deinde ex illa veste hūanitatis p vulnera tanq̄ p canales decurrit et fuit derivatus sanguis xpi in totā eccliam. vñ virt⁹ sacramētoꝝ rubricata sanguine xpi derivata fuit p vulnera tanq̄ p canales in eccliaz. Itē p eadē rōs derivata fuit ecclastica p̄tas i aplos: et per aplos tanq̄ p canales derivata ē eadē p̄tas i oēs successores. Et ista ē illa vestis purpurea sanguine xpi rubrica ta: q̄ vestit et ornat et decorat totā eccliaz. Et sic ergo oēs prelati et reges dñr come capitū xpi iduti veste purpurea regie protestatis xpi. Itēx ē aduertēdū q̄ capili et come idē sūt: s̄ solū differunt i respetu. dñr enī capilli inqntū diriuātur et pcedūt et depēdent a capite. ¶ dñr come inqntū ornāt et decorant caput et faciē et totū corp⁹ mulieris. Et iō reputat decēs et honestū vt mulier nutriat comā. p. ad cori. xi. Et iō inqntū capilli pcedūt et de pendēt a capite nō solū plati: s̄ etiā tot⁹ populus xpian⁹ dñr capilli et coma xpi. qđ oēs depēdem⁹ et trahim⁹ origiez spuālez a xpo tanq̄ a capite. Et sic om̄s dicimur xpiani. p eadē rōeꝝ oēs xpiani dñr come capitū xpi rubricate suo sanguine p ecclastica sacramēta: s̄ qđ martires magis rubent sanguine xpi q̄ ceteri. iō magis merētur dici come et purpura xpi tincta cana lib⁹. Hā nō solū rubet sanguine xpi p ecclastica sacramēta: sicut ceteri oēs xpiani. s̄ speciali modo rubet sanguine xpi; qđ ipm realr secuti sunt p martiriū: et laverūt stolas suas i sanguine suo. vt inquit ang⁹. sup apocalipsiz. Et iō martires tenet supinuz locū in ecclia. Quinqz ergo genera capilloꝝ depēdet a nro capite xpo

## De nono cantico.

et derivatur in ecclias spolas suas: et decorat eam. nam primo derivat ois gratia et virtus sacramentorum et derivantur oia dona gratiarum et meritorum. Secundo derivant oes fides per gratiam sacramentorum regenerati. Tercio derivat ois ecclesiastica pfas i oes platos et sacerdotes ad dispensandam gratiam sacramentorum et oes jurisdictiones. et ex pnti a christo derivatur oes prelati hntes talem potestatem. Quarto per eadez roez a christo derivat oes principes seculares per seculares pates: quod ois pfas a domino deo est. Et ois pfas fuit tradita christo a patre i celo et in fratmat. xxviiiij. Quinto autem et speciali modo derivatur martyres et virgines. eo quod imitati sunt christi i morte sua: et sequuntur agnum quocunq; ierit. Dia ergo ista quinq; genera capilloz faciunt unam comam sanguine christi rubricata et purpurata a christo capite pce deteze: et in tota eccliaz spolas ei derivata ipsas ornatez et decoratz: quod non solu dicitur coma: sed purpura regis iuncta canalibus vulnorum christi: a quib; tingit et purpurat. quod quidem purpura totam eccliam ornat et decorat: de quod dicitur psalmo. xlviij. Institit regia a dextris tuis i vestitu deaurato circundata varietate. Postquam ergo christus lauit eccliam spolas suas i canalibus sue passionis: et ornauit eam et decorauit purpura regia suo sanguine rubricata. et per dominum reddidit ipsas pulchram non hente rugam neque maculam: sed oibus superdictis bonis ornata: et optimo ordine membrorum et officiorum disposita volens eam comedere dicit. O carissima sposa quam ego caro precio mei sanguinis redemi et laui et ornauim: quod pulchra es i dispositio membrorum et gradu varietate et dignitatibus: et quod decora es in ornatu virtutum et gratiarum. et per dominum quod beatam es in deliciis spiritualibus quibus gaudeas et letaris cum tuo sposo. Quod quod ista ecclia sposa christi per talia bona sibi a sposo

collata fuit eleuata et exaltata super oes humanas facultates. et eminet super oes alias nationes: sicut palma super oes alias arbores. Nam sicut palma superat omnes alias arbores in rectitudine et altitudine et fructu. ideo propter eius altitudinem et eminentiam quia usque celum attingere dat victoribus in signum triumphi. Ita ergo ecclia sive christiana religio excedit et superat oes alias religiones i rectitudine veritatis. quia sola ipsa continet veritatem coelum unum versus deum unum et unum incarnatum in filio tecum. Et sic continet rectam veritatem in cultu latrie et ipsa superat alias nationes in altitudine dignitatis quia celum attingit. nam licet peregrinatur in hoc seculorum conuersatio nostra i celis est. quod non sumus hospites et aduenientes. si cut homines fratri et ceterae nationes. sed sumus iaz ciues scorum et domestici dei nunc per glorias et in futuro per gloriam. Et sic ecclia in altitudine dignitatis et conuersationis iam attingit celum. Ita ecclia est similis palme et nobilior ceteris religiis in dulcedine et perfectione fructu. nam nulla alia religio facit fructum meritorios nisi sola christiana nec colligit fructum gaudi et glorie nisi sola ista. nec ex alia religione de colligit fructus sibi acceptos nisi ex sola ista. nam ex ista collegit primo illic fructus sibi sapidum et suauem super oes fructus. s. virginem mariam matrem suam. et ex ista arbore collegit iohannem baptistam et oes apostolorum et discipulos et per ea martyres et virgines et doctores et confessores. Et ideo dicit sponsus. o sponsa carissima quod pulchra es et quod decora in delitiis et fructibus spiritualibus. nam statuta tua et altitudo dignitatis assimilata est palme quod supereminet oes alias arbores in rectitudine et altitudine et dulcedine et perfectio fructus. Sicut statuta est assimilata palme: Ita uera tua sunt assimilata botrys sive uinis et racemis ipsi

## De nono cantico.

si<sup>9</sup> palme. nā sicut fruct<sup>9</sup> palme qui sunt  
 datili excedūt oēs alios fruct<sup>9</sup> i suani dul-  
 cedie: ita vba ecclie sive dulcedo et sapor  
 lactis vbez ecclie excedit oēs alios sapo-  
 res qd quidē lac vbez ecclie est lac grē sa-  
 cramētoꝝ et fidei articuloꝝ et obſuātie  
 pceptoꝝ. Et dī etiā lac duox testamēto-  
 ruꝝ. qd supat oēs alios liquores & sapo-  
 res. Qz est vlt̄ius valde aduerſeduz  
 qz oia hec supdicta sint bene et catholi-  
 ce dicta quo ad expositionē vltioꝝ vſu  
 tñ ſalon mai<sup>9</sup> sacramētu vult etiā nb de-  
 tegere. Ad cui<sup>9</sup> intellectū ē notādū. qz a/  
 pud oēs nationes et religiōes palma de/  
 notat & designat victoriā. et iō palma da-  
 baꝝ victoribus i signuꝝ triūphbi: et ſic ar-  
 bor palme dī arbor victorie: vt dictū eſt.  
 Qz qz i nulla alia arboꝝ adept<sup>9</sup> fuit tāt<sup>9</sup>  
 triūphus. nec tāta victoria qntā & quale  
 adept<sup>9</sup> ē xp̄s in cruce cōtra mūdū et dia-  
 boluꝝ: qz ibi triūphauit de diablo & mor-  
 te: & recuperauit pōa de p̄tate diaboli. idō  
 bene merito cōiter in ſacra ſcriptura per  
 palmā intelligif arbor crucis: qz arbor  
 ſumme victorie. Et nō ſolū dī arbor triū-  
 phalis rōe p̄fate victorie: ſz dī arbor fruc-  
 tifera assimilata palme rōe copie fructu-  
 uꝝ diuersoꝝ. Nā oia bona i toto iſto cā-  
 tico ſup memorata & oēs fruct<sup>9</sup> ſpūales  
 ſupdicti fuerūt germiati & collecti ex ar-  
 boꝝ crucis. Et ſic crux fuit illa arbor qz  
 cū xp̄o ſupdictos fruct<sup>9</sup> germinauit. idō  
 xp̄s vt deducat ſpōlaꝝ ſuaꝝ ad amore ſue  
 paſſiōis et ad deuotionē & p̄eplationē &  
 venerationeꝝ crucis: ex qua xp̄s collegit  
 oia bona illa & cōcauit ecclie dicit. O  
 ſpōla mea p vniōne: & cariſſima p redēp-  
 tiōꝝ & p̄ciū mei ſaguis quo te redemi m̄l-  
 tu mibi obligaris: qz tota tua pl̄chritudo  
 et copia bonoꝝ qb̄ te ditaui et decorauit  
 pcedit ex mea paſſione. Et iō ſtaſa et al/